令和６年２月１５日

会 員 各 位

熊本市歯科医師会

熊本歯科衛生士専門学院からのお知らせ
インターンシップ制度事業について（お願い）

熊本歯科衛生士専門学院では、歯科衛生士の職業認知度向上を目指し、熊本県教

育委員会が実施している高校生を対象としたインターンシップ等推進事業の登録事

業所の拡大に積極的に取り組んでいます。

この制度は、県立高等学校在学中に企業などで自らの専攻や将来のキャリアに関

連した就業体験を行い、将来設計について主体的に考えさせることを目的としてい

ます。

就業体験を通じて、様々な職種から歯科衛生士という職業に興味を持っていただ

くために、会員の先生方のご協力をお願いしております。

ご賛同いただける先生方を募集いたしますので、以下の手順でお申込みいただけ

ますようお願いいたします。

【提出方法】

１．県歯ホームページにアクセスし、会員専用ページに進んでください。

２．熊本歯科衛生士専門学院の項目から「インターンシップ制度について」を選択し

てください。

３．事業所情報と承諾書の２通をダウンロードいただき、学院の FAX（096-346-

8900）へご提出ください。

提出いただいた内容はとりまとめ後、県教育委員会に提出し、後日ホームページで

公開されますので、ご確認いただけますようお願い申し上げます。

【注意事項】

・高校生からの希望があった場合は、高校から直接連絡が入ります。

・実施時期や期間は各高校によって異なりますので、ご了承ください。

・私立高等学校にも、インターンシップ制度の活用について案内いたします。

 熊本歯科衛生士専門学院

担当：紫藤（しとう）

TEL:096-344-6672

FAX:096-346-8900

Mail:shitou@kuma8020.com